



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 1 И 2 К ЗАКОНУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" И В СТАТЬЮ 10 И ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ЗАКОНУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О КЛАССНЫХ ЧИНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

26 сентября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 30 декабря 2005 года № 225-3 "О государственных должностях Нижегородской области и Реестре должностей государственной гражданской службы Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 13 марта 2006 года № 17-3, от 7 июля 2006 года № 64-3, от 31 января 2007 года № 2-3, от 2 августа 2007 года № 95-3, от 7 сентября 2007 года № 122-3, от 8 августа 2008 года № 94-3, от 5 февраля 2009 года № 6-3, от 4 декабря 2009 года № 230-3, от 3 февраля 2010 года № 8-3, от 3 февраля 2010 года № 12-3, от 8 октября 2010 года № 157-3, от 8 ноября 2010 года № 173-3, от 1 сентября 2011 года № 125-3, от 5 февраля 2013 года № 7-3, от 1 апреля 2013 года № 33-3, от 3 марта 2014 года № 22-3, от 3 марта 2015 года № 13-3, от 5 апреля 2016 года № 32-3, от 5 мая 2017 года № 52-3, от 5 марта 2018 года № 11-3, от 6 мая 2019 года № 43-3, от 30 октября 2019 года № 134-3, от 4 февраля 2020 года № 5-3, от 15 декабря 2020 года № 149-3, от 10 ноября 2021 года № 135-3, от 12 апреля 2022 года № 35-3, от 28 июля 2022 года № 103-3, от 4 октября 2022 года № 143-3,

от 27 февраля 2023 года № 15-3, от 11 мая 2023 года № 60-3, от 2 августа 2023 года № 100-3, от 22 декабря 2023 года № 166-3) следующие изменения:

1) в наименовании раздела 3 приложения 1 слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

2) в приложении 2:

а) в разделе 1 части II:

группу высших должностей дополнить строкой следующего содержания:

"Руководитель секретариата первых заместителей Губернатора (заместителей Губернатора, первых заместителей Председателя Правительства, заместителей Председателя Правительства) Р01507";

в группе главных должностей строку "Руководитель секретариата первых заместителей Губернатора (заместителей Губернатора, первых заместителей Председателя Правительства, заместителей Председателя Правительства) Р01402" исключить;

б) в части III:

в наименовании слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

в разделе 1:

в группе высших должностей:

в строке

"Руководитель иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти Р01506"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Директор департамента в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти Р01507"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Первый заместитель руководителя иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти Р01511"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке				
"Заместитель руководителя иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти слова "органа исполнительной "исполнительного органа";	власти"	заменить	P01514"	словами
в строке				
"Заместитель директора департамента в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти слова "органа исполнительной "исполнительного органа";	власти"	заменить	P01515"	словами
в строке				
"Начальник управления в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти слова "органа исполнительной "исполнительного органа";	власти"	заменить	P01520"	словами
в группе главных должностей: в строке				
"Заместитель начальника управления в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти слова "органа исполнительной "исполнительного органа";	власти"	заменить	P01404"	словами
в строке				
"Начальник отдела департамента в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти слова "органа исполнительной "исполнительного органа";	власти"	заменить	P01408"	словами
в группе ведущих должностей раздела 2 в строке				
"Помощник (советник) руководителя иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти слова "органа исполнительной "исполнительного органа".	власти"	заменить	П02304"	словами

Статья 2

Внести в Закон Нижегородской области от 10 мая 2006 года № 41-З "О классных чинах государственной гражданской службы Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 5 октября 2011 года № 132-З, от 5 августа 2014 года № 99-З, от 28 декабря 2020 года № 170-З, от 5 мая 2021 года № 41-З, от 9 февраля 2022 года № 3-З, от 14 июля 2022 года № 96-З, от 6 февраля 2023 года № 6-З, от 6 октября 2023 года № 132-З) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 10 слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

2) в приложении 1:

а) группы высших и главных должностей подраздела "Должности государственной гражданской службы категории "Руководители" раздела II изложить в следующей редакции:

Высшие должности	
Действительный государственный советник Нижегородской области 1 класса	Первый заместитель руководителя аппарата
	Заместитель руководителя аппарата
Действительный государственный советник Нижегородской области 2 класса	Директор департамента аппарата
	Начальник управления аппарата
Действительный государственный советник Нижегородской области 3 класса	Заместитель директора департамента аппарата
	Начальник управления в составе департамента аппарата
	Руководитель секретариата первых заместителей Губернатора (заместителей Губернатора, первых заместителей Председателя Правительства, заместителей Председателя Правительства)
Главные должности	
Государственный советник Нижегородской области 1 класса	Заместитель начальника управления аппарата

	Заместитель начальника управления в составе департамента аппарата
Государственный советник Нижегородской области 2 класса	Начальник самостоятельного отдела
	Начальник отдела

";

б) в разделе III:

в наименовании слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

в подразделе "Должности государственной гражданской службы категории "Руководители" в графе "Наименование должности государственной гражданской службы Нижегородской области":

в группе высших должностей:

в строке

"Руководитель иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Директор департамента в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Первый заместитель руководителя иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Заместитель руководителя иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Начальник управления в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Заместитель директора департамента в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в группе главных должностей:

в строке

"Заместитель начальника управления в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в строке

"Начальник отдела департамента в составе иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в группе ведущих должностей подраздела "Должности государственной гражданской службы категории "Помощники (советники)" в графе "Наименование должности государственной гражданской службы Нижегородской области" в строке

"Помощник (советник) руководителя иного отраслевого и функционального органа исполнительной власти"

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Нижегородской области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород
1 октября 2024 года
№ 122-3